- 1 -

2022 年 9 月 6 日

各位

問合せ先 総務部広報課 担当：山崎・小川

連絡先 03-3287-3619

株式会社シップス 株式取得（子会社化）に関するお知らせ

病院・介護福祉施設向け、給食受託会社のリーディングカンパニーである日清医療食品株

式会社（本社：東京都千代田区丸の内 2-7-3 代表取締役社長 立林勝美）は、2022 年 7 月

26 日開催の取締役会において下記のとおり、株式会社シップス（本社：東京都港区南麻布

2-3-11 代表取締役社長 中島敏勝）の発行済株式を 100％取得し、子会社化することについ

て決議いたし、同年 8 月 18 日開催のワタキューホールディングス株式会社（当社の親会社）

の取締役会決議を経て、株式を取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

将来的にも企業競争力を維持強化するには、IT 戦略の基盤構築が不可欠と判断し、小

規模ながら高いレベルの知見を有するシップス社をグループ傘下として、社内に事業戦

略と一体化した組織機能を確立することが本件の主たる目的であります。

2. 異動する子会社（株式会社シップス）の概要

（１）商号 株式会社シップス

（２）本店所在地 東京都港区南麻布 2 丁目 3 番 11

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中島敏勝

（４）主な事業内容 ①コンピューターシステムのシステム構築並びにプログ

ラム開発

②インターネット等のネットワークを利用したウェブシ

ステム及び基幹業務システムの設計、開発、運用、及び保

守管理

（５）資本金の額 5,000 万円

（６）設立年月日 1989 年 10 月

（７）大株主 中島敏勝 他

（８）当社と当該会社の関係 資本関係 当該事項はありません。

人的関係 当該事項はありません。

取引関係 当該事項はありません。

 - 2 -

3. 所有株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株

（２）取得株式数 200 株

（３）異動後の所有株式数 200 株

4. 日程

（１）当社取締役会決議日 2022 年 7 月 26 日

（２）ワタキューホールディングス㈱

取締役会決議日

2022 年 8 月 18 日

（３）契約終結日 2022 年 8 月 22 日

（４）受渡日 2022 年 9 月 1 日

 以上